– Solum opus, inquit Sæcularis, de hac statua quod legi Zenodori est et in bibliotheca exemplum habeo.

Quamuis Sæcularis bibliotheca non tot uoluminibus quot domini mei instructa esset, nonnulli in illius loculamentis pretiosi libri comprimebantur. Tum Sæcularis ponderosum codicem cepit quod tam fortunata manu aperuit ut locum ad Venerem Microcephalam pertinentem incideret. Inter scripturarum columnas imaginem statuæ uidebatur. Lineasque Græce scriptas nobis legere festinauit.

“Apud C. Herennium, in Cælio monte, aheneum Veneris signum uidetur quod Callimachus, qui et catatexitechnus appellatur, in templum deæ in agora Corinthia collocauit. Sacerdotes enim ab artifice petierunt Hellenam a Venere ad Paridem deductam. Corintho capta, M. Perpenna Romam Veneris signum secum deportauit quod postea in horto suo instituit. Fortasse propter erectionem in profano loco, qua spectantium religio in Venerem decreuit, hoc signi uitium manifestius uisum est quod eius caput corporis staturæ non optime congruebat, quia minor exspectatione erat. Inde a populo Romano Microcephalam cognominatam. Oportet tamen cautiorem uel rei conscium esse ut id paruuum uitium animaduertatur, uitiumque hanc Veneris statuam in opera Callimachi accipi et eam uidere nihil obstat.”

– Quid, inquam, in eis lineis, cuius gazam in Veneris lateribus conditam esse, indicet non uideo.

– Tecum consentio, inquit Sæcularis. Hunc locum Zenodori cognoui et possessor statuæ sum, at tamen numquam in mentem meam uenit eam manu temptare ad thesaurum inueniendum cuius nemo mentionem fecit. Mea sententia, fur ipse alia documenta tenebat sed omnesne Urbis bibliothecæ mihi frequentandæ erunt ut

pleuvait si dru depuis l’aube, qu’il était à craindre que le niveau du Tibre ne montât dangereusement. Une véritable tempête. Les bourrasques de vent chargées de pluie inondaient par vagues successives la Ville. On aurait dit que le Viminal ressemblait à quelque bateau ivre, balloté par les vagues de Neptune. Le pin parasol et les saules du jardin ployaient sous les rafales humides, les rigoles d’évacuation ainsi que les gouttières du péristyle conduisaient leurs ruisseaux vers les égouts. Les serviteurs épongeaient les flaques d’eau qui souillaient jusqu’aux mosaïques de l’atrium.

Mais loin de toute cette agitation, Tiburce Dexter, assis sur un divan du salon de Diane, fixait de ses yeux scrutateurs un manteau étalé sur le dossier et le siège d’une chaise. Il le détaillait de son regard perçant et aigu et, bien sûr, j’aurais bien voulu savoir pourquoi il montrait un tel acharnement d’attention. La tempête battait les murs de la maison sans détourner mon maître de son analyse opiniâtre. Je regardai à mon tour le vêtement qui captait tellement l’esprit de Tiburce.